
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.1 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2023.12.26.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico e 

laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de 

Saúde do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital 

Convocatório. 

O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n. 2023.12.26.1, 

do tipo eletrdnico, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, 

odontolégico e laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de 

Atendimento de Saúde do Municipio de Ipaumirim/CE. Abertura: 1 1 de janeiro de 2024, a partir das 

9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 28 de dezembro de 2023, as 9h00min. Maiores 

informações e acesso ao edital nos sitios eletronicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. 

Informagdes poderdo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 26 de Dezembro de 2023 

Luis Felipe Valentim de Souza 

Pregoeiro Oficial do Municipio 



ÉTSA 
. - n ( 7115A 

Prefeitur
a Municipa

l de Ipaumiri
m s -. 

Governo Municipa
l 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 2023.12.26.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 

Pregão Nº 2023.12.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 11 de Janeiro de 2024 às 

09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, 

odontológico e laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de 

Atendimento de Saúde do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes 

no Edital Convocatório. 

Ipaumirim/CE, 26 de Dezembro de 2023. 

Luis Felipe Valentim de Souza 

Responsável pela Publicação 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº242 | FORTALEZA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPALDE MERUOCA. A Comissão de Licitação comunica aos interessados, que impetrol 

2 esta Comissão de Licitação, a empresa ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 

objeto: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NA LOCALIDADE DE SANTO ANTÔNIO DOS Fi 

MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, ficando os demais participantes comunicados para impugnação de contra-razões no prazo de 05 (cinc 

partir desta notificação, na forma do $ 3°, do Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e suas alteragdes. Meruoca - Ce, 22 de dezembro de 2023. Francisco' 

Percira - Presidente da Comissão de Licitagdo. 

ac 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PRECOS — TOMADA DE 

PREÇOS Nº 32/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimentos Tomada de 

Preços Nº 32/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de urbanização com implantação de calçadas em piso intertravado entomo do Hospital 

Municipal Dr. Eduardo Dias - HMED e da EEF Prof. Onélio Porto (Colégio Municipal), com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, 

M oNTda dia 28 de Dezembro de 2023. Aracati-CE, 26 de Dezembro de 2023. Cintia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de 

Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 
- 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PRECOS - TOMADADE PRECOS 

Nº 0172023 TPINFRA — A Comissão de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Ipu/CE, torna público que no dia 29 de Dezembro de 2023, às 11h, na Sala 

S Comissão de Licitação, localizada na Praga Abilio Martins, S/Nº, Centro, Ipu/CE, realizard Sessão para Abertura dos Envelopes contendo as Propostas 

de Pregos das Empresas Habilitadas na Tomada de Pregos Nº 0172023TPINFRA, que tem como OBJETO: a Contratagdo de empresa para executar a 

construgdo de pavimentacdo asfiltica na estrada que da acesso a CE 187 a Localidade de Abilio Martins Zona Rural do Municipio de Ipu - CE. Ipu-CE, 26 

de Dezembro de 2023. Francisco Josemar Pereira Peres — Presidente da Comissio de Licitação. 

- 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS Nº 011.23-TP-SEINK 

TS Prefeitura Municipal de Varjota torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Pregos Nº 

11 o TP-SEINF, sexsdo pública marcada para o dia 11 de Janeiro de 2024, às 09h, cujo Objeto & Contratagdo de empresa para a continuação da obra 

de sinalizagio da pavimentação asfiltica em diversas ruas da sede do Municipio de Varjota-CE. O referido Edital poderd ser adquirido no Site: https:// 

municipios tee.ce.zov.br/ ou no horário de 08h as 12h na Sala da Comissio de Licitação, ituada na Avenida Presidents Castelo Branco, Nº 1744, Bairro 

Acampamento, Varjota, Ceard. Varjota-CE, 26 de Dezembro de 2023. João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL. 

a nn ek 

ra Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Pregio Eletrônico N.º 2023.12.19.1-PE, Julgamento: Menor Preco Por 
Estado do Cear - Prefei 
Lote/Grupo. Objeto: Aquisição com instalação de méveis projetados, tudo conforme projeto arquitctdnico fornecido pela Secretaria Municipal de Saide 

Th conformidade com as especificações do Termo de Referéncia. O prazo de cadastramento das Cartas Propostus e abertura para andlise das propostas será 

o1 às OSh30min do dia 16 de janeiro de 2024, O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 

Wvww.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente e Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, 

Contro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 26 de dezembro de 2023 - Francisca Jorângela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

sac 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 

Pregão nº 2023.12.26.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico e laboratorial destinados 

BB ot necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 11 de janeiro de 2024, a partir d 

o de acolhimento das propostas: 28 de dezembro de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: 

e.ce.gov br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 26 de dezembro de 

Felipe Valentim de Souza - Pregoeiro Oficial. 
am o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Portaria N 1220001, de 20 de Dezembro de 2023. O Prefeito Municipal de Jijoca 

de Jericoacoara, no uso das atribuições que Ihe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando o disposto na Lei Municipal nº 852/2023, 

que regulamenta a alteração definitiva da jornada de trabalho dos docentes da rede municipal, Resolve: Alterar de forma definitiva de 100 (cem) para 200 

(duzentas) horas a jornada de trabalho dos seguintes servidores: Fabiana Magalhães Rodrigues, Francisco Luan Pereira de Araújo, Gelson Gleidson do 

Nascimento, Maria Angelina da Costa, Meiriane Oliveira Souza, Milena Maysa de Brito Correa Sá, Rai Barboza de Araijo. Jijoca de Jericoacoara/CE, 26 

de dezembro de 2023. João Vitor de Albuquerque - Secretirio Municipal de Educação. 

P 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.* 2023.12.26.01/PE. Objeto: Aquisição de Veiculo do 

Tipo Van, com acessibilidade para proporcionar aos usuários do SUAS 4 inclusão dos mesmos nas Politicas Públicas, bem como estruturar a mobilidade 

mo SUAS, por intermédio da Secretaria de Assisténcia Social de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 12/01/2024 

às 08h:00min (horério de Brasilia) no sitio www.bllcompras.com. Informagdes gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 

http:/hwww.tee.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito & Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela 

Vista. Mauriti/CE, 26 de dezembro de 2023. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial. 

ac em 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim — CE, torna público, para conhecimento 

dos interessados que no próximo dia 19 de Janeiro de 2024 às 09h:30min, na Sede da Prefeitura (Setor de Licitação), estará realizando licitação, na modalidade 

Tomada de Preços, tombado sob o nº 2212. -PME/TP, com o seguinte objeto: contratação da prestação de servigos de assessoria administrativa, 

T otar mesanismos de controle ¢ orientação, quanto aos aspectos administrativos e financeiros; junto ao setor de recursos humanos do Município 

O, O Edital estará à disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min as 14h00min e nos sites: htpsi/icitacoes. tee ce.gov.br/, 

https://wwyw.fortim.ce.gov.br/. Aurelita Martins da Silva Lima — Presidente da CPL. 
a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim — CE - torna público, para 

TS e s dos interessados que no próximo dia 24 de Janeiro de 2024 s 09h:30min, na Sede da Prefeitura (Setor de Licitação), estará realizando 

ficitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o nº 2212.03/2023-PME/TP, com o seguinte objeto: contratação de serviços de representação e 

suporte Iogístico; junto aos Órgãos Federais em Brasília-DF, para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Fortim-CE. O Edital 

estará & disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min as 14h00min e nos sites: https:/Micitacoes.tee.ce.gov.br/, https://www.fortim. 

ce.gov.br/. Aurelita Martins da Silva Lima — Presidente da CPL. 
cc 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Tomada de Preço nº 09.001/2023-TP, O Presidente da Comissão de Licitações tome público que se 

encontra à disposição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para 

Conclusão da passagem molhada na localidade de Vila Rica, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural de Quixadá/ 

CE, com data de abertura para o dia 16/01/2024, às 09h na sala da Comissão de Licitação, situada & Trav. José Jorge Matias, s/n, 1º andar, Campo Velho, 

Quixadá-CE, maiores informações no endereço acima e nos sites: www.tce.ce.gov.br e www quixada.ce.gov.br, José Ivan de Paiva Júnior. 

sa a 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023. PROC Nº 5489/2023. OBJETO: Locação 

de imóvel Av Anastacio Braga, 911, Itapipoca; LOCADOR: Rosaz Comercio e Serviços Ltda CNPJ 36.279.349/0001-51; VALOR: RS 3.000,00. BASE 

LEGAL: Art. 24, Inc. X Lei 8.666/93. 26/12/2023. CEL. RATIFICAGAO: Raimundo Nonato Lima Angelo — Presidente do IDT. 



|euea 
eáueuo "y 

au Bpe21E30] ‘B INbIC 
Op fediojunhy i 

|ap enewos - opóeiar sp ostay - exiinhsos 
op rediounhy 

BINIG}OI - BIB8D 0P e
 

GBusina 
Esseuen 

eA 

105) e 
ã
a
.
ã
s
ª
_
â
â
â
i
ã
i
â
 

eu 
09 

oBSSIOO 
v W
i
k
 0p 

fed) 

I
L
I
T
A
U
 
L
U
G
E
U
Y
 
S
G
U
S
D
T
U
 

L B 

o
y
s
T
R
a
)
 

Op 
sagdeayuy 

-Ig 
‘eaj-eyrenb 

 ogifoy) 
adenfuerem 

wm 
sol 

w159 
Eyuem 

eu 
oóuefeq 

O Tep 
-mosuoo 

ajssod 
eres 

os 
anh 

opetuoju 
10} sem 

‘ez3[e}iog 
e 

saquadajaa 
sopep 

(OWV) 
eMuep 

-EPIO 
3 
ONSUBAL 

ap 
Tedioranna 

embaeyny 
e noyortos 0A0d 

O 
“Opeqrqua 

EAe) 
sa 

“taquo 
3p 

ajou 
eu 

‘3 
BB 

M
0
 

“ oprewiqns 
[0} 3y 

“sepeyndure 
seusad 

senp 
se 

19} 
nospaad 

& 

-50) 
Ep 

SaJeEOS 
OJEUON 

OpúnuI 
-[ed aquaua) O 

4[] 
O 

ounssinerB 
opejsa 

I 
EPHI000S 

OPURS 
EUI 

HA 
BUm 

WP 
NojnsaL 

WR]UIE} 
(ezoeaaoy 

op 
"ememodonaw 

9
W
d
 

EP 
3Hda 

ep 
aquepuêtios 

'SSUNN 
ouasezeN 

1auc.102-a7U29ua), 

D
3
 

0 0P0) 
u
 
sppoo1fizunh 

suabvpaogn 
a ã

e
m
s
u
:
e
u
&
—
.
ê
.
 

%
&
:
 
É
:
B
—
â
 
'sOppINSaLsSO 

A 

~Ted 
SIOp 

OPUAB[OAT 
aquaproe 

N
 

“Waquo 
ap 

equem 
€U 

B 
"aqueagey 

wo 
osaad 

10 
‘offieay eallS ep 

ofned 
‘ojouwt 

ep 
aomnpuoo 

O "ouIISSIABAS 
Opez 

-5 
U
 

4[] 
O 

SEPLII0J0S 
UIelo} 

SBJA 
"OYEULIAA 

[euls 
0 Opedmese 

elneyanh 
“opeferiquia 

BiSIP00} 
-ou 

um 
Jod 

sepedone 
tuesos 

‘ayuswreanoadsad 'apep!ap soue 
T1aghap'engaagm 

“Tuqnpuon 

0U “eAJIS 3 E)S09 auapISaId EpIU 
" —one 

tu ‘oBunuiop ap a
7
0
 EN 

"010U1 B
U
m
 3 S
N
Q
I
U
Q
 

Tum 
opuan. 

-[0AUR 
aquapioe 

tM 
W
 

N3XIOW 
weanol 

BUm 
“ENaj-epundas 

p 

a10U 
BU 

“eZafez1o 
Wua 

‘eduezad 

-sq 
ogunfuog 

0
1
1
r
e
q
 oN 

"ogduRle 

e 
umememego 

anb 
sojuapioe 

aod 
opeazewt 

1oj 
OEpersa; 

O 
. 

i°PEPIO[RA 3P 
0SS30XD 

OB 
Seaneja1 

sagdexul 
sependuroo 

1
S
 

OBU SOJaUIU 
SassaN 

"(99) 
mm:m.:aam 

ap 
2
3
3
8
 

op 
ogdez 

- 
-
0
 

ep 
elougsne 

a (L2) &
:
E
:
m
 

-as a
p
o
j
u
o
 

op osnogu 
(49) 

HNO 
wes 

. Jojupucd 
‘(Far) 

saquafoly 

-au 
sougyeBiaqo 

soyuauredmba 
W
D
 

10 
0B3BAIISUCD 

IP 
OPEISI 

mem 
v
 

somajea 
‘(S1) 

ouauteto 

-uaoI] 
ou 

apepiremarar 
(005) 

sepmapwm 
— suadessedentm 

E 

-3 um opeagnuap! 191 auexa o 
sode sopenyne 

¥ a (1/Su 80 
ap 

Souam 
ap 

10 
O
I
W
Q
[
N
S
 

OU 
al 

“exo 
op opeinsa 

ofno 
BANECY 

-1sd 
eroueisqns 

enno 
sanhfjenh 

P no Jocore 3P eugngus 
e qos: 

opuiBiap 
sopeadeq 

seisiiojoul 
i 

ure104 ‘8038 197 EU SOPEAsEq 
soyuaunpaooad 

grr 
nomsidal 

anh 
noSmarp 

epure 
MdA 

O 
“agS5 ap odripad eum 

— 
Lz 

ureaoy ‘oue 
ajsau 

oquenhus 
“sao' 

seu sajuaptoe 9£ sopensiãas urel 
-0} 2305 

UIY 
“Sajuapioe 

3P 
0
T
 

-nu 
ou 

nap 
2 

waque) 
ogónpas 

V 'Sfenpejsa SEA0pod 
seu sovqo 

' s
I
a
s
s
o
p
e
n
s
í
S
a
1
o
p
i
s
 

Welsey 
‘205, 

SP 
[eJeN 

OU 
“Rdq 

O 
SULIOJCY 

*opessed 
oue 

o wiod 
ogdeTedmod 

eu 
sogónpaos 

W
G
B
S
 

Soped 
-síBa1 

sossuma 
so 

anh 
wezen 

-unue 
sagóesndico 

se 
sequiy 

"(RIA) 
TeJapad 

BLEIA0pOY 
. 
BHod 

ed 
3 
‘
T
N
 

epmod 
P 

(
)
 

[eNPEISE 
OLTZAOPOY 

@ 0T 
~BqI) OHSUEA], 2P B

0
 

3P OBU[ 
—eyeg ojad uyuo 

SOPESAP 
Wel 

-0} 
SOpep 

SO "S9x 
soxno 

“sua 
seu 

oyurenhua “soyqo sax sopensida 
e
y
 

“Sao SEN 
"[eJEN 9P OBPpelr 

-3 
0 ajuBanND 

Sastadeso 
SEpEeIIS? 

SeU 
uressajows 

seossad 
slas 

.. 

Jquiooorodoesoqueq'seant 

v
s
o
g
y
v
e
 
S
v
I
N
T
 

21293 
Op 

sepeuaw 
É 

-/AOW 
S/eUW 

vaid 
E
N
 


